
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                                   

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.06.2018  №  19 

с. Туманово 

 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление 

 № 2 от 16.01.2014 «Об обеспечении доступа к  

информации о деятельности администрации 

Тумановского сельсовета» 

 

      На основании протеста прокуратуры Солонешенского района на 

постановление администрации Тумановского сельсовета № 2 от 16.01.2014 «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Тумановского 

сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», Федеральным законом от 07.06.2013 № 112-ФЗ 

«о внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» и Федеральный закон «Об обеспечении 

доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ 

(ред. От 05.04.2016) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в целях обеспечения информационной открытости 

деятельности администрации   Тумановского сельсовета,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дополнить часть 1  Положения о порядке обеспечения доступа к информации 

о деятельности администрации Тумановского сельсовета: 

- общедоступная информация о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления предоставляется  государственными органами и 

органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством её 

размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных. 

- информация о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления может быть передана по сетям связи общего пользования. 

Правительство Российской Федерации определяет случаи, при которых доступ с 

использование сети «Интернет» к информации, содержащейся в государственных и 

муниципальных системах, предоставляется исключительно пользователям 

информации, прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и 

аутентификации. 

2. Дополнить Перечень информации о деятельности администрации  

Тумановского сельсовета, размещаемой в сети Интернет: 



- информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

      3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

      4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тумановского сельсовета                                                                С.А. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


